
UCHWAŁA NR XXVI/205/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Świebodzińskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz.256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 1 kwietnia 2021r. na działania Starosty Świebodzińskiego, przekazaną do tut. urzędu w dniu 
7 kwietnia 2021r. przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3D74E3-4AC8-4FCE-AE52-C591E66765E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/205/2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Dnia 01 kwietnia 2021 r. do Wojewody Lubuskiego drogą elektroniczną wpłynęła skarga na działania 
Starosty Świebodzińskiego w zakresie rejestrowania pojazdów. Skarga ta poprzez Wydział Nadzoru i Kontroli 
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. została skierowana do Rady Powiatu 
Świebodzińskiego i wpłynęła do tut. urzędu w dniu 07.04.2021r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Świebodzińskiego zapoznała się w dniu 13 kwietnia 
2021r.  z wyjaśnieniami  dotyczącymi przedmiotowej skargi. 

Komisja ustaliła, że skarga dotyczy tylko i wyłącznie sprawy rejestracji podnoszonej prze skarżącego. 

Z wyjaśnień Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu i przedstawionych materiałów wynika, że 
w związku z panującą od marca 2020 roku sytuacją stanu zagrożenia epidemicznego i wprowadzeniu obostrzeń 
sanitarnych w celu przestrzegania wytycznych zostały wprowadzone zapisy telefoniczne na wizytę w wydziale 
Komunikacji. 

Dnia 2 marca 2021r Skarżący działając z pełnomocnictwa właściciela pojazdu, złożył wniosek o rejestrację 
pojazdu. Pojazd został zarejestrowany i dopuszczony do ruchu.  Zostały wydane oznaczenia do pojazdu 
i dokument ,, pozwolenie czasowe” ważne do 1 kwietnia 2021 r. 

Dnia 1 kwietnia 2021 r skarżący telefonicznie zarejestrował się na wizytę w urzędzie na dzień 6 maja 
2021 w celu odbioru dowodu rejestracyjnego. 

Praca w wydziale wykonywana jest w zaostrzonym rygorze sanitarnym bezpośrednio z klientem i pomimo 
absencji części kadry pracowniczej przebiega właściwie. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 85 ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych 
instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz.U.2020.695). 
1. Czasowa rejestracja pojazdu dokonana na podstawie art.74 ust.2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110, 284 i 568), oraz wydane podczas tej rejestracji pozwolenie 
czasowe i zalegalizowane tablice rejestracyjne, zachowują ważność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
w okresie do 14 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jeżeli termin 
ważności czasowej rejestracji upłynął w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu 
epidemii. 

2. Czasowa rejestracja pojazdu, o której mowa w ust. 1, zachowuje ważność w okresie do 14 dni od dnia 
odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jeżeli pojazd odpowiada warunkom określonym 
w art. 66 ustawy, o której mowa w ust. 1. 

W związku z utworzeniem Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPIK) 1 października 2018r.  
zniesiono obowiązek posiadania przy sobie dowodu rejestracyjnego i papierowego ubezpieczenia polisy OC. 

Pojazdy zarejestrowane w kraju spełniające warunki określone art. 66 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110, 284 i 568), są dopuszczone do ruchu a dodatkowo 
w okresie stanu epidemicznego pomimo nieważnego pozwolenia czasowego zgodnie z zapisem art. 85 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV-2 można użytkować pojazd zgodnie z jego przeznaczeniem. 

Skarżący nie zgłaszał pilnej potrzeby uzyskania DR (dowodu rejestracyjnego) w związku z wyjazdem za 
granicę. W takich przypadkach pracownicy w miarę możliwości starają się pozytywnie załatwić sprawę.    

Uwzględniając powyższe argumenty komisja uznała skargę za bezzasadną i jej bezzasadność  wykazano 
w przedstawionych materiałach i wyjaśnieniach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F3D74E3-4AC8-4FCE-AE52-C591E66765E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 2


		2021-04-27T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




